pelo Decreto nº 7.629/99, alterado pelo Decreto nº 13.537/11. 

VOTO 

Trata-se de Recurso de Ofício contra Decisão proferida pela 3ª JJF que julgou, por unanimidade, 
Improcedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 29/06/2015, com o objetivo de exigir 
crédito tributário, no valor histórico de R$303.754,25 (trezentos e três mil setecentos e cinquenta e 
quatro reais e vinte e cinco centavos).  

Na impugnação inicial o autuado arguiu que antes da lavratura do Auto de Infração, já havia 
apresentado os comprovantes e esclarecimentos ao autuante(fl. 15). Todavia, foi lavrado o 
presente Auto de Infração, em que pese já ter recolhido a integridade do tributo estadual.